
 

 

 

 

Istituto Comprensivo “Salvatore Farina” 

COD. MECC. SSIC839007 – C. F. 92128430904 

Corso Francesco Cossiga n. 6 – 07100 Sassari - tel. 079/2845314 fax. 079/2845316 e-mail 

ssic839007@istruzione.it - P.E.C. ssic839007@pec.istruzione.it 

sito www.icfarina-sangiuseppe.edu.it 

 
Ai Docenti: 

                                             Sigaretti Anna ,Loriga AnnaMaria 
          Spanedda Antonella Vannini Sandra  
                  Meloni Maria, Carta Raimonda 
             Alla docente Alessandra Ghibellini 

Alle famiglie interessate  
Ai Collaboratori Scolastici sede centrale  

Al Direttore SGA  
Albo –Atti - Sito web d’Istituto 

 
 

OGGETTO: ESAMI DI IDONEITÀ SCUOLA PRIMARIA A.S. 2021/2022 -  DECRETO DI INDIZIONE  -  NOMINA 
COMMISSIONE - CALENDARIO PROVE  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.lgs. 13 aprile 2017, n. 62 , Norme in materia di valutazione e certificazione delle competenze nel 
primo ciclo ed esami di Stato, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera i, della L. 13 luglio 2015, n. 
107; 
VISTO  il D. M. 5 dell’ 8 febbraio 2021 concernente gli esami integrativi e gli esami di idoneità nei percorsi 
del sistema nazionale di istruzione per l’ a. s. 2020/2021  
VISTA la C. M . n. 0029452 del 30/11/2021 recante disposizioni relative alle Iscrizioni alle scuole 
dell’infanzia e alle scuole di ogni ordine e grado per l’anno scolastico 2022/2023. 
VISTE le richieste della facoltà di avvalersi dell’istruzione parentale pervenute per l’anno scolastico in 
corso per le classi prime, seconde, terze, quarte e quinte della scuola primaria. 
VISTA la richiesta pervenuta presso questa Istituzione Scolastica per l’accesso all’esame di idoneità verso 
le  classi 3^ e  5^ scuola primaria; 
RAVVISATA quindi la necessità di istituire due Commissioni per gli Esami di Idoneità della Scuola  Primaria; 
ACQUISITA dal Collegio dei Docenti nella seduta del 18/05/2022 la designazione dei docenti componenti 
le Commissioni per gli Esami di Idoneità nella Scuola Primaria  
 

D E C R E T A  

1. l’indizione presso l’Istituzione Scolastica Istituto Comprensivo “Salvatore Farina” di Sassari la 
sessione unica per gli Esami di Idoneità per la Scuola Primaria; 

2. la costituzione delle commissioni, per gli esami di idoneità per la Scuola Primaria, composta dai 
docenti in elenco e presieduta dal Dirigente Scolastico, Prof.ssa Rossella Deprado o, in caso di 
impedimento, dal suo delegato, collaboratore del Dirigente Scolastico, Ins. Alessandra Ghibellini. 

 
 

 Docenti  Ammissione  alla Classe  Ambito disciplinare  

1^ Commissione Sigaretti Anna  Terza  primaria Linguistico  

Loriga A.Maria  Terza  primaria Logico matematico  

2^ Commissione  Vannini Sandra Quinta  primaria Linguistico  

Spanedda Antonella Quinta primaria Logico matematico  
 





 

 

 

 

Istituto Comprensivo “Salvatore Farina” 

COD. MECC. SSIC839007 – C. F. 92128430904 

Corso Francesco Cossiga n. 6 – 07100 Sassari - tel. 079/2845314 fax. 079/2845316 e-mail 

ssic839007@istruzione.it - P.E.C. ssic839007@pec.istruzione.it 

sito www.icfarina-sangiuseppe.edu.it 

 
3. gli Esami di Idoneità per la Scuola Primaria si svolgeranno il giorno lunedì 27  giugno 2022 presso 

i locali della scuola secondaria di I grado, dalle ore 9.00 alle ore 13.00, come da calendario 
seguente (a seguire la Commissione si riunirà per la correzione delle prove e relativo scrutinio) 

 
GIORNO ORARIO ATTIVITA’ 

Lunedì  20 giugno 2022 ore 9:00  Riunione preliminare con il DS 
Lunedì  27 giugno 2022 dalle ore 9.00- 10.30 Prova area linguistica 

Lunedì  27 giugno 2022 dalle ore 10.30 alle ore 12.00 Prova area logico matematica 

Lunedì  27 giugno 2022 dalle ore 12.00 alle ore 13.00 Colloquio pluridisciplinare 

 
4. La Commissione ha il compito di predisporre il materiale inerente le prove per l’esame di idoneità 

(prova linguistica, prova matematica e colloquio pluridisciplinare), di presiedere allo svolgimento 
delle stesse, di adempiere alle attività connesse alla correzione e relativo scrutinio. 

5. La Commissione consegnerà, a conclusione dei lavori, la relativa documentazione all’Ufficio di 
Segreteria. 

6. Nell’ambito delle attribuzioni conferite, le SS.LL. opereranno nel rispetto della vigente normativa 
ed in particolare, del Codice di comportamento dei dipendenti pubblici (DPR 16 aprile 2013, n. 
62), del Codice di protezione dei dati personali (D.Lgs.n.196/2003 e Reg. UE 679/16), della 
normativa sulla sicurezza negli ambienti di lavoro (D. Lgs. n. 81/2008), del Codice 
dell’Amministrazione Digitale (D. Lgs. n. 82/2005 e successive modifiche), del Contratto di lavoro e 
della Contrattazione interna di Istituto.  

7. Tutte le operazioni inerenti l’esame si svolgeranno nel rispetto dei protocolli di sicurezza 
predisposti, secondo la  normativa vigente per le istituzioni scolastiche, in accordo con il RSPP e 
pubblicati sul sito della scuola nella sezione “Regolamentazione anti COVID 19”.  

 
                                                                                                                                              Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                          Prof.ssa Rossella Deprado 
                                                                                                                                                                                                    Firmato digitalmente ai sensi  
                                                                                                                                                                                                     del CAD e norme connesse 


		2022-06-15T15:57:31+0200
	ROSSELLA DEPRADO




